ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
г. Хабаровск

                           « ___ »  ______  2024 год

Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора филиала «Хабаровские электрические сети» _____________, действующего на основании доверенности от ______ г. № ___, с одной стороны и _______ (паспорт серии ____ № _____, выдан ____, код подразделения ____ зарегистрирован по адресу: _____), именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность движимое имущество (далее – имущество):

- Автомобиль ______ гос. _____, инвентарный номер _____, VIN номер _______, категория ТС – __, год выпуска - ___, модель, № двигателя _____, кузов (кабина, прицеп) – ____, цвет – _____, мощность двигателя, л.с. (кВт) – _____, рабочий объем двигателя, куб.см. – _____, тип двигателя – _____, разрешенная максимальная масса, кг. – ____, масса без нагрузки, кг. – ____, организация – изготовитель ТС (страна) – _______, паспорт транспортного средства _________, выданный ____ по адресу: ________, дата выдачи ________. Свидетельство о регистрации ТС серия ________ выдано ________ г.

1.2. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанное в п.п.1.1. имущество никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем движимого имущества, указанного в п.п 1.1. настоящего Договора, составляет _______(_________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % - _______ (__________) рублей 00 копеек.
Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему Договору, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата имущества производится путем перечисления денежных средств от Покупателя на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) календарных дней после заключения Договора, либо иными способами, не противоречащими законодательству Российской Федерации, по согласованию сторон по следующим реквизитам:

Получатель: АО «ДРСК» ИНН 2801108200 КПП 775050001 р/с 40702810003010113258 Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г. Хабаровск к/с 30101810600000000608 БИК 040813608.

2.3. Днем оплаты имущества считается день перечисления денежных средств в оплату этого имущества от Покупателя на расчетный счет, указанный Продавцом, либо день внесения Покупателем денежных средств в оплату имущества в кассу Продавца.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   3.1.    Покупатель обязуется:

3.1.1. Произвести оплату Продавцу за приобретаемое имущество в полном размере в сроки, установленные Договором.

         3.1.2. Принять имущество по акту приема – передачи в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.1.3. В течение 10 (десяти) дней с момента передачи автомобиля осуществить постановку транспортного средства на учет в ГИБДД, предоставить Продавцу копию паспорта технического средства о регистрации транспортного средства на Покупателя.

3.2.   Продавец обязуется:

3.2.1. Обязательство Продавца передать имущество Покупателю считается исполненным после выполнения Покупателем обязательств по перечислению денежных средств за приобретаемое имущество.

3.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты Покупателем цены Имущества в соответствии с п. 2.2. Договора, передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи. Одновременно передается вся имеющаяся техническая документация на имущество.

3.2.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи имущества.

         3.3. Обязанности обеих Сторон:
       3.3.1. Стороны согласны на раскрытие предоставленной друг другу информации к настоящему Договору, включая содержащиеся в ней персональные данные, путем ее предоставления в органы государственной власти и предоставляют право передавать данную информацию и подтверждающие документы указанным органам. Сторона, предоставляя другой Стороне информацию к настоящему Договору, обязуется выполнить все требования законодательства о защите персональных данных. Стороны подтверждают, что необходимые согласия субъектов персональных данных на их раскрытие, как это предусмотрено настоящим пунктом, получены (будут получены). Информация, содержащая персональные данные физических лиц, должна передаваться с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.
       3.3.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
        Стороны обязуются соблюдать условия «Антикоррупционной оговорки», изложенные в Приложении № 2 к настоящему Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате Объекта в размере и сроки, установленные Договором при условии предупреждения Покупателя. В этом случае Договор считается расторгнутым по истечении 10 (десять) календарных дней с момента получения Покупателем соответствующего уведомления.
        4.2.  В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных договором, Продавец вправе потребовать уплаты Покупателем исключительной неустойки в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 5% от несвоевременно оплаченной суммы.  Иные штрафные санкции, в том числе законная неустойка, а также законные проценты, предусмотренные ст. 317.1. ГК РФ, к Покупателю не применяются.

        4.3. В случае нарушения Продавцом сроков по передаче имущества, а так же в случае несвоевременного устранения выявленных недостатков Покупатель вправе потребовать уплаты Продавцом неустойки в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.

 4.4.  В случае нарушения Продавцом обязательств по передаче имущества на срок свыше 60 календарных дней, Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке, а также потребовать возмещения убытков. При этом Покупатель также вправе возвратить Продавцу имущество, ранее принятый по договору, и потребовать возврата уплаченных денежных средств.
 4.5. Все споры, возникающие при заключении, исполнении, расторжении настоящего Договора, разрешаются Сторонами в обязательном претензионном порядке. Данный порядок предусматривает предъявление письменной претензии, которая должна быть вручена под расписку либо направлена заказным или ценным письмом, по телеграфу, телетайпу, а также с использованием иных средств связи, обеспечивающих фиксирование отправления. К претензии, содержащей денежное требование, в обязательном порядке прилагается расчет, обосновывающий сумму указанного денежного требования. В противных случаях претензионный порядок считается не соблюденным.

 4.6. Претензия подлежит рассмотрению получившей Стороной в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента ее получения. Ответ на претензию дается в письменной форме и направляется в порядке, предусмотренном для предъявления (направления) претензии. При удовлетворении претензии, подлежащей денежной оценке, к ответу на претензию прилагается поручение банку на перечисление денежных средств с отметкой об исполнении (принятии к исполнению).

 4.7. В случае отказа в удовлетворении претензии, неполучении ответа на претензию в указанный срок и при условии соблюдения вышеизложенного претензионного порядка разрешения споров Сторона по настоящему Договору вправе предъявить иск в Арбитражный суд в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
        5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор, может быть расторгнут или изменен в любой момент по взаимному согласию Сторон, оформленному в виде дополнительного соглашения.

       6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.п. 6.3 договора.

6.3. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются. В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

   Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.
        6.4. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с даты передачи имущества по акту приема-передачи.

   6.5. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение двух рабочих дней с момента предоставления факсовой или электронной копии документа и имеют силу до момента получения оригиналов.

 6.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть:

Приложение  № 1 – Акт приема-передачи имущества.

Приложение  № 2 – Антикоррупционная оговорка.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
675004, Российская Федерация, Амурская

область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д.32.

ИНН 2801108200

КПП 775050001

Р./с 40702810003010113258

к/с 30101810600000000608

Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК Г. ХАБАРОВСК

БИК 040813608

Почтовый адрес: Филиал АО «ДРСК»

«Хабаровские электрические сети»

ИНН 2801108200

КПП 272402001
Директор филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»

____________________ /_________
	______________________________

Паспорт серии _____, выдан _______, ___, код подразделения ____, зарегистрирован по адресу: ___________________

ИНН ___________

СНИЛС ________
  ___________________/___________

Приложение № 1

к договору купли-продажи

                                                                                                                                                                      № ________________

от «_____»________2022 г.
АКТ

приема – передачи имущества

г. Хабаровск

                  «__»__________2022 г.

Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора филиала «Хабаровские электрические сети» ________________, действующего на основании доверенности от _______ г. № ____, с одной стороны и __________ (паспорт серии ______ № _____, выдан ____, код подразделения _____, зарегистрирован по адресу: _______), именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает следующее движимое имущество (далее - имущество):
- Автомобиль ______ гос. _____, инвентарный номер ______, VIN номер _______, категория ТС – __, год выпуска - _____, модель, № двигателя _________, кузов (кабина, прицеп) – ________, цвет – _____, мощность двигателя, л.с. (кВт) – ___, рабочий объем двигателя, куб.см. – _____, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. – _____, масса без нагрузки, кг. – _____, организация – изготовитель ТС (страна) – ________, паспорт транспортного средства _________, выданный ______ по адресу: ________. Свидетельство о регистрации ТС серия _______ выдано _________

2. Покупатель не имеет претензии к качеству и техническому состоянию передаваемого имущества, указанного в п.1. настоящего акта.

Продавец передал:

Покупатель принял:

_________________/_________

_________________ /_________
Приложение № 2

к договору купли-продажи

                                                                                                                                                                      № ________________

от «_____»________2022 г.
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

1. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении обязательств, возникающих по договору или в связи с ним, их аффилированные лица, работники и / или представители не осуществляли, прямо или косвенно не предлагали и не разрешали выплату денежных средств, передачу ценностей и/или подарков, безвозмездного оказания услуг или выполнения работ любым аффилированным лицам, работникам и / или представителям другой Стороны, а также лицам, аффилированным по отношению к таким работникам и / или представителям, для оказания влияния на действия или решения соответствующих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.

1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники и / или представители также обязуются не осуществлять действия, квалифицируемые Применимым для целей Договора правом как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также любые иные действия, нарушающие требования Применимого права и международных актов о противодействии коррупции, легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

2. В случае возникновения у любой Стороны обоснованных предположений, что в процессе исполнения Договора произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, такая Сторона обязуется письменно уведомить другую Сторону о таких предположениях. В уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить соответствующие материалы, подтверждающие или дающие основание полагать, что произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела.

3. После направления письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения письменного подтверждения другой Стороны, что нарушения не произошло или не произойдет. Соответствующее подтверждение должно быть направлено другой Стороной в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

4. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

5. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений настоящего раздела Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты прекращения действия Договора.
6. Каналы связи Линия доверия Группы РусГидро:
6.1. Электронная почта: ld@rushydro.ru.

6.2. Специальная форма «обратной связи», размещенная на официальном сайте Общества в сети интернет: http://www.rushydro.ru/ (далее перейти по ссылке «Линия доверия» и заполнить поля специальной формы «обратной связи»);

6.3. Телефонный автоответчик (необходимо позвонить по телефону +7(495) 785-09-37 (круглосуточно), дождаться сигнала о начале записи и оставить устное обращение).
	Продавец

_______________ /__________
М.П.
	           Покупатель

            _______________ /_______